
 

System ProPublico © Datacomp IT Strona: 1/6
  

Oborniki Śląskie dnia: 2024-04-26 

GMINA OBORNIKI ŚLĄSKIE 

Trzebnicka 1 

55-120 Oborniki Śląskie 
…………………………………… 
[nazwa zamawiającego, adres] 

WYKONAWCY 

ubiegający się o zamówienie 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: 

Nazwa zamówienia: Przebudowa drogi gminnej ul. Stanisława Moniuszki w miejscowości Golędzinów 

Gmina Oborniki Śląskie. 

Numer referencyjny: ZP.271.27.2024 

 

W Y J A Ś N I E N I A  T R E Ś C I  S W Z  

Zamawiający, GMINA OBORNIKI ŚLĄSKIE, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 

r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1605), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie nr 1  

W punkcie 5 Opis Przedmiotu zamówienia Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) Zamawiający 

wskazuje, iż przedmiot zamówienia będzie realizowany na podstawie dwóch Dokumentacji projektowych 

opisując schematycznie zakresy do realizacji z poszczególnych dokumentacji projektowych.  

W celu dokonania rzetelnej weryfikacji Dokumentacji projektowych oraz zakresów do realizacji prosimy  

o zamieszczenie Dokumentacji projektowych z podziałem zgodnym z opisem SWZ tj. Dokumentacja 

projektowa nr 1 i Dokumentacja projektowa nr2.  

Dodatkowo prosimy o oznaczenie w Dokumentacji projektowej nr 2 tej części, która podlega wycenie 

zgodnie z zapisami ww. punktu o fragmentarycznym wykonaniu robót budowlanych.  

ODPOWIEDŹ nr 1 : 

Zamawiający informuje, iż plik z wyrysowanym podziałem zakresów był przygotowany na etapie 

przygotowywania dokumentacji projektowej, jednak przez pomyłkę nie został załączony do przetargu. Wraz 

z odpowiedziami załączamy brakujący plik z wyrysowanym zakresem do wykonania. 

 

Pytanie nr 2 

Z uwagi na częściowe wykonywanie zakresu robót budowlanych z dwóch różnych Dokumentacji 

projektowych, ryczałtowego rozliczenia kontraktu oraz Przedmiaru robót będącego materiałem 

pomocniczym (SWZ str.7) prosimy o zamieszczenie Przedmiaru robót odzwierciedlającego zakres robót 

wymagany do realizacji a tym samym wyceny przez oferentów w przedmiotowym postępowaniu 

przetargowym. 

ODPOWIEDŹ nr 2  

Zamawiający załącza rysunek dla wykonania etapu nr 1 w obrębie skrzyżowania z droga powiatową. 
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Pytanie nr 3 

Prosimy o wyjaśnienie zapisu w pliku; Opis techniczny – Golędzinów Moniuszki; 

 

Wykonawca zwraca uwagę, iż ogłoszone postępowanie przetargowe dotyczy formuły „Buduj”. 

ODPOWIEDŹ nr 3: 

Cytowany fragment opisu technicznego dokumentacji projektowej budowy ul. Moniuszki  w  m. Golędzinów 

dotyczy zakresu  opracowania projektu budowlanego i wykonawczego wykonywanego przez Projektanta, 

który ten projekt wykonywał. W tym punkcie Projektant opisuje czego dotyczyła opracowana przez niego 

dokumentacja projektowa. 

 

Pytanie nr 4 

W nawiązaniu do informacji zawartych w Opisie technicznym pkt. 3.1.1 Infrastruktura podziemna prosimy 

o udzielenie informacji, czy opisane istniejące urządzenia podziemne sieci wodociągowej oraz kabli 

energetycznych nie kolidują z robotami budowalnymi przedmiotowego postępowania przetargowego. W 

przypadku kolizji prosimy o zaktualizowanie Przedmiaru robót w celu ujęcia wszystkich kosztów inwestycji 

mając na uwadze ryczałtowy sposób rozliczenia kontraktu. 

ODPOWIEDŹ nr 4: 

Inwestor nie dokonał odkrywek i nie może stwierdzić jednoznacznie o kolizjach z infrastrukturą 

podziemną. Wykonawca w przypadku natknięcia się na kolizje poniesie wszelkie koszty jej usunięcia, 

Zamawiający nie przewiduje obowiązku dokonania wizji lokalnej, ale dopuszcza, aby na etapie 

przygotowywania oferty Wykonawca pojawił się w terenie i przyjął do obliczeń ewentualny margines 

błędu na dodatkowe koszty usuwania możliwych kolizji. 

 

Pytanie nr 5: 

W nawiązaniu do informacji zawartych w Opisie technicznym pkt. 3.1.2 Warunki gruntowo wodne widnieją 

zapisy jak niżej; 
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Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie, czy warunki w podłożu nadają się do bezpośredniego 

posadowienia zaprojektowanej konstrukcji bez potrzeby wzmocnienia podłoża. Zamieszczone powyżej 

zapisy z Opisu technicznego są sprzeczne a wskazanie o występowaniu nasypu niekontrolowanego 

wymusza wprost konieczność np. wymiany gruntu lub wzmocnienia podłoża. Dokumentacja projektowa 

Zamawiającego nie przewiduje wymian gruntu i wzmocnień podłoża. 

Mając na uwadze ryczałtowe rozliczenie kontraktu wyjaśnienie powyższej rozbieżności jest kluczowe  

w zakresie sposobu i wartości wykonania robót.  

ODPOWIEDŹ nr 5: 

Warunki gruntowe nadają się do bezpośredniego posadowienia. Należy usunąć górną zanieczyszczoną 

warstwę gruntu rodzimego, a następnie wykonać warstwę nasypu z piasku zgodnie z przekrojami 

konstrukcyjnymi. 

 

Pytanie nr 6: 

W nawiązaniu do informacji zawartych w Opisie technicznym pkt. 6.4 Bezpieczeństwo pracy tj.; 

 

Prosimy o udzielenie informacji, czy opisane kolizje z kablami i sieciami urządzeń podziemnych 

występują w przedmiotowym postępowaniu przetargowym. W przypadku kolizji prosimy o 

zaktualizowanie Przedmiaru robót w celu ujęcia wszystkich kosztów inwestycji mając na uwadze 

ryczałtowy sposób rozliczenia kontraktu. 

ODPOWIEDŹ nr 6: 

Pkt. 6.4 dotyczy informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. Informacje w tym dziale ujęte 

opisują sytuacje bezpieczeństwa przy wykonywaniu robót ziemnych. 

 

Pytanie nr 7: 

Zamieszczony w postępowaniu przetargowym załącznik pn. „11.Przedmiar robót Golędzinów Moniuszki – 

bez kanalizacji” sugeruje w swojej nazwie wykonanie zakresu prac bez kanalizacji a tym samym nie 

ujmowania w kosztach tej branży w składanej ofercie. Zwracamy uwagę, że ww. załącznik w pierwszym 

dziale zawiera zakres związany z Kanalizacją deszczową.  

Wobec ww. rozbieżności prosimy o doprecyzowanie zakresu robót jakie mają zostać ujęte w ofercie 

Wykonawcy oraz zamieścić skorygowany Przedmiar robót odzwierciedlający zakres podlegający 

wycenie.  

Ww. załącznik jest kluczowy z punktu widzenia poprawności wyceny robót, opisu przedmiotu zamówienia 

jak również równoważności ofert przy ocenie przez Zamawiającego. 

ODPOWIEDŹ nr 7: 

Zamieszczony przedmiar o nazwie „Golędzinów Moniuszki – bez kanalizacji” opisuje zakres prac 

związanych z etapem nr 1 i wszelkimi pracami w nim ujętych także część prac przy wykonaniu prac 

odwodnieniowych.   

   

Pytanie nr 8: 
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Zgodnie z załącznikiem pn. „14. PZT ul. Moniuszki rys.2” zakres realizacji robót to odcinek o długości 

361,44mb co jest zgodne z zakresem opisanym w Przedmiarze robót pkt. 2 Droga gminna ul. Moniuszki. 

Prosimy o wyjaśnienie, czy zakres robót wynikający z Przedmiaru robót pkt. 1.2 Skrzyżowanie z ul. 

Moniuszki objęte jest przedmiotem postępowania przetargowego ponieważ nie wynika to z załącznika pn. 

„14. PZT ul. Moniuszki rys.2”. W przypadku zmian zakresu robót prosimy o udostępnienie 

skorygowanego Przedmiaru robót. 

ODPOWIEDŹ nr 8: 

W przedmiarze ujęto prace przy realizacji drogi gminnej ul. Moniuszki oraz skrzyżowania z droga 

powiatową nr 1346D.   

 

Pytanie nr 9: 

Zgodnie z załącznikiem pn. „14. PZT ul. Moniuszki rys.2” na rysunku widnieją oznaczenia graficzne, które 

nie zostały opisane w Legendzie rysunku – dotyczy oznaczenia jak niżej; 

 

Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie powyższego oznaczenia graficznego i zamieszczenie 

zaktualizowanego załącznika PZT. 

ODPOWIEDŹ nr 9: 

Jest to oznaczenie budowanego kanału technologicznego. 

 

Pytanie nr 10: 

W przedmiotowym postępowaniu przetargowym Zamawiający zamieścił załącznik pn. „18. PZT – projekt 

zamienny – Golędzinów”. Przedmiotowy załącznik wskazuje zakres robót budowlanych wykraczających 

poza ul. Moniuszki. Prosimy o informację, czy zakres robót wykazany na ww. załączniku ma zostać ujęty 

w ofercie Wykonawcy. Jeśli tak to prosimy o załączenie Przedmiaru robót z opisem tego zakresu prac i 

załączenie poprawnej wersji PZT, na podstawie której oferenci będą mogli zweryfikować ilość robót. 

ODPOWIEDŹ nr 10: 

W załączeniu rysunek podziału rysunku PZT – projekt zamienny – Golędzinów z podziałem na Etap nr. 1.  

 

Pytanie nr 11: 

Prosimy o uzupełnienie zapisów wzoru Umowy w §10 ust.4 o czas w jakim ma się zakończyć procedura 

odbioru końcowego. Brak określenia czasu ww. procedury ma wpływ na koszty finansowania inwestycji z 

uwagi na brak możliwości wystawienia faktury końcowej. 

ODPOWIEDŹ nr 11: 

Zamawiający pozostawia zapis §10 ust.4 wzoru Umowy bez zmian i jednocześnie wyjaśnia, iż termin 

czynności odbiorowych i podpisanie protokołu odbioru końcowego jest tożsamy z terminem 

wskazywanym w §9 ust.1 

 

Pytanie nr 12: 

Zwracamy się z prośbą o uszczegółowienie ułożenia rur kanalizacji kablowej – schemat ułożenia kanału. 

ODPOWIEDŹ nr 12: 

Zamawiający przekazuje w załączeniu szczegóły kanału technologicznego. 
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Pytanie nr 13: 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie miejsc montażu studni kablowych. 

ODPOWIEDŹ nr 13: 

W załączeniu PZT z wskazanymi studniami kablowymi 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie studni kablowych betonowych. Jeżeli tak, to jakiego typu. 

ODPOWIEDŹ nr 14: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie studni kablowych betonowych typu SK-1 

 

Pytanie nr 15: 

Zwracamy się z prośbą o wskazanie odcinków kanału technologicznego z użyciem rur przepustowych 

fi160. 

ODPOWIEDŹ nr 15: 

Rury przepustowe należy wykonać pod jezdnią główna w miejscach przekraczania kanału 

technologicznego oraz pod zjazdami publicznymi. 

 

Pytanie nr 16: 

Czy studnie kablowe powinny być wyposażone w dodatkową pokrywę zabezpieczającą. Jeżeli tak, to 

pokrywa ma być ryglowana, czy na kłódkę/wkładkę. 

ODPOWIEDŹ nr 16:  

Nie ma konieczności montowania dodatkowej pokrywy zabezpieczającej ryglowanej. 

 

Pytanie nr 17: 

Czy Zamawiający wymaga zabezpieczenia kanału technologicznego taśmą lokalizacyjną. 

ODPOWIEDŹ nr 17: 

Tak. Zamawiający wymaga zabezpieczenia kanału taśmą lokalizacyjną. Zakres prac należy wkalkulować 

w wykonanie kanału technologicznego. 

 

Pytanie nr 18: 

Prosimy o skorygowanie ilości przedmiarowej dla nawierzchni bitumicznej chodnika w ul. Moniuszki lub 

potwierdzenie, że ilość przedmiarowa jest właściwa (dotyczy poz. nr37). 

ODPOWIEDŹ nr 18: 

W załączeniu poprawiony przedmiar robót. W pozycji nr 37 prawidłowa wartość to 548 m2. 

 

Pytanie nr  19: 

Opis przedmiotu zamówienia, Opis techniczny, Przedmiar robót nie wskazują na konieczność wykonania 

rowu po długości ul. Moniuszki. Prosimy o potwierdzenie czy wykonanie rowu ma być ujęte w kosztach 

wykonanie inwestycji. Jeśli tak prosimy o zamieszczenie pozycji w przedmiarze z udostępnieniem 

zaktualizowanego Przedmiaru robót. 

ODPOWIEDŹ nr 19: 

Prace związane z robotami przy wykonywaniu rowu ujęte są w robotach ziemnych w poz. 17. 

 

Pytanie nr 20: 



 

System ProPublico © Datacomp IT Strona: 6/6
  

Na Planie zagospodarowania terenu widnieją tereny zielone z obsiewem trawą (rów, teren za chodnikiem). 

Prosimy o potwierdzenie, czy przedmiotowy zakres prac ma być ujęty w kosztach wykonania inwestycji. 

Jeśli tak prosimy o zamieszczenie pozycji w przedmiarze z udostępnieniem zaktualizowanego Przedmiaru 

robót. 

ODPOWIEDŹ nr 20: 

Terenu za chodnikiem nie należy obsiewać trawą. 

 

Pytanie nr 21: 

Udostępniony Przedmiar robót zawiera zakres Organizacji ruchu docelowego (DOR).  

Prosimy o udostępnienie Projektu DOR w celu sprawdzenia ilości robót. 

ODPOWIEDŹ nr 21: 

Zamawiający przekazuje w załączeniu Projekt docelowej organizacji ruchu. 

 

Pytanie nr 22: 

Prosimy o udostępnienie Dokumentacji geotechnicznej dla przedmiotowej inwestycji. 

ODPOWIEDŹ nr 22: 

Zamawiający przekazuje w załączeniu Opinię geotechniczną. 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się  

o udzielenie przedmiotowego zamówienia i stanowią integralną treść SWZ oraz zostaną zamieszczone na 

stronie internetowej prowadzonego postępowania https://e-propublico.pl zgodnie z dyspozycją art. 286 

ust.7 Pzp.  

Wyjaśnienia w powyższym zakresie nie prowadzą do istotnych zmian treści SWZ.  

 
Zamawiający 

Z up. BURMISTRZA 
Obornik Śląskich 

Sekretarz Gminy 
Ewelina Budner 


